

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatiko prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatik prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatik prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatiko prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatiko prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatiko prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatik prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatiko prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatik prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatik prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatik prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatiko prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatiko prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatik prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatik prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatiko prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatiko prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatiko prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatik prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatik prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatik prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatiko prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatiko prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatiko prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatik prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatik prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatik prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatiko prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatiko prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatiko prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatiko prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatiko prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatik prestazioak finantzatzeko.

Informazio orria 08/2018

Hernanin, 2018ko abuztuaren 02

LABORAL

Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak Langile Autonomoen Araubide Bereziko kotizazio-oinarriak handitu ditu 2018rako; zehazki, 2018-08-01etik aurrera.

Kotizazio-oinarriak:

2018-08-01etik aurrera, langile autonomoen gehieneko kotizazio-oinarria 3.803,70 €/hileko izango da, eta gutxieneko oinarria, berriz, 932,70 €/hileko.

Kotizazio-oinarria 2018-08-01eko adinaren arabera finkatuko da, arau hauei jarraituz:

- a) Kasu hauetan, langileak berak aukeratuko du finkaturiko gehieneko eta gutxieneko oinarrien artean:
 - 47 urtetik beherako langile autonomoak.
 - 47 urteko langile autonomoak, baldin eta haien kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino altuagoa izan bazen 2017ko abenduan, edo egun horretaz geroztik LAABn alta eskatu badute; kotizazio-oinarria 2.023,50 €/hileko baino txikiagoa bada, ezin aukeratuko dute 2.052,00 €/hileko baino gehiago.
- b) 48 urteko edo hortik gorako langileen oinarriak 1.005,90 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artekoa izan behar du.

Dena den, 50 urteak baino lehenago 5 urtean edo gehiagoan Gizarte Segurantzaren edozein araubidetan kotizatu duten langileek arau hauek bete beharko dituzte, betiere egiaztaturiko azken kotizazioaren arabera:

- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko edo hortik gorakoa bada, 932,70 eta 2.052,00 €/hileko kopuruen artean kotizatu beharko dute.
- Azken kotizazioa 2.023,50 €/hileko baino handiagoa bada, 932,70 €/hileko eta kopuru horri % 1,40 gehituta ateratzen den kopuruaren artean kotizatuko dute, eta gehieneko kotizazio-oinarria izango da muga; arau hori beteko dute, halaber, 2011-06-30 baino lehenago 1.682,70 €/hileko baino gehiagoko kotizazioa izan duten 48 edo 49 urteko langile autonomoek.

Kotizazio motak:

Babesik izanez gero kontingentzia profesionalengatik edo jardunari uzteagatik, % 29,80 edo % 29,30. ABEn babesik ez izanez gero, % 26,50.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzietan, hobarien tarifaren ehunekoak aplikatuko dira.

Lan-istripuen eta gaixotasun profesionalen ondoriozko kontingentzien babesik ez duten langileek % 0,10eko kotizazio gehigarria aplikatu behar diote aukeraturiko kotizazioari, haurdunaldiko eta edoskitzaroko arriskuengatik prestazioak finantzatzeko.